
 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE N.4 
 
OGGETTO: 

 

 INDENNITA’ DI FUNZIONE AL SINDACO E ASSESSORI ANNO 2017 

 

 

 
       L’anno duemiladiciassette il venticinque del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti  
zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            Presente 

 
1. ZANINETTI Claudio $ Sindaco                                                                                 Si 
 
2  LOCCA Cesare $ Assessore                                                                                     Si 
                                                                                         
3. CACCIA Enrica – Assessore                                                                                    Si 
 
                                                                                          Totale Presenti               3 
                                                                                          Totale Assenti                0       

 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor BOSSI Dr.ssa M. Paola il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art.82 c.11 del D.Lvo n.267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii., prevede che le indennità 
ed i gettoni di presenza determinati dal ministero dell’Interno , di concerto con il Ministero del 
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, possono essere incrementati o diminuiti 
con Deliberazione di Giunta e di Consiglio per i rispettivi componenti 
 
VISTO l’art.1 c. 54 della Legge 23 Dicembre 2005 n.266 (Legge Finanziaria 2006) che stabiliva per 
esigenze di coordinamento della finanza pubblica di ridurre del 10% rispetto all’ammontare 
risultante alla data del 30 Settembre 2005 le indennità di funzione spettanti ai Sindaci; 
 
RICHIAMATA  precedente Deliberazione G.C. n.6 del 14.2.2007 con la quale si determinavano gli 
importi delle indennità di funzione del Sindaco, per l’anno 2007,  alle quale era stata applicata la 
riduzione di cui sopra così come segue: 
 
 Indennità lorda mens.            Riduz.10%                              Nuova indennità 
              Al 30.09.2005 
 
 SINDACO      €    568,11                    56,81                       511,30      
        
 
VISTO che l’art.5 del D.L.n.78/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.122/2010,dispone 
che con apposito D.M. Interno, da emanarsi, verranno ridotti per un periodo di almeno tre anni gli 
importi delle indennità dei componenti della Giunta Comunale già determinate dal D.M. 119/2000 
di una percentuale del 10% per i Comuni della fascia di popolazione di Guardabosone e 
rideterminati i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali; 
 
DATO ATTO che a tutt’oggi non risulta ancora emanato tale provvedimento per cui si ritiene di 
riconfermare per l’anno 2017, in via provvisoria e salvo conguagli, l’ indennità stabilita con l’atto di 
Giunta Comunale, n.22  del 29.05.2013; 
 
 

VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità tecnico e contabile ai sensi art.49 
D,Lgs n.267/00 e si attesta la copertura finanziaria sul Bilancio 2017. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Fto. BENETTI Ornella 
 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1. Di procedere, sulla base di quanto esposto in narrativa, alla conferma delle indennità spettanti 
al Sindaco, di cui alla Deliberazione di questa Giunta Comunale n.6 del 14.2.2007 e, 
successivamente, n. 22 del 29.5.2013, in attesa dell’emanazione del D.M. Interno previsto 
dall’art.5 del D.L.n.78/2010 convertito nella Legge n.122/2010:   

 SINDACO                      €.   511,30      
 

2. Di demandare al Responsabile di Servizio competente gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento, in particolare l’assunzione dell’impegno di spesa 
complessiva di € 6.150,00 al cap. 1001 Bilancio 2017. 

 



3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del Nuovo Testo 
Unico degli Enti Locali approvato con D.Lvo 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 

          F.TO  ZANINETTI Claudio                                      FTO BOSSI Dr.ssa M. Paola 

        _____________________                                       _______________________                   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              
al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267 e ss.mm.ii. 
 
Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO  BOSSI M. Paola 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                          F.TO     BOSSI M. Paola 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
  BOSSI M. Paola 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 

267 del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 BOSSI M. Paola 

 

 

 

 


